
ZARZĄDZENIE Nr 299/2017 

DYREKTORA IZBY ADMINISTRACJI SKARBOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 14 grudnia 2017 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Urzędowi Skarbowemu Warszawa-Wawer 

regulaminu organizacyjnego 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 oraz ust. 9 i 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie 

cywilnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1889) oraz w związku z § 4 ust. 1 i 2 załącznika nr 8 

do zarządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 marca 2017 r. w sprawie organizacji 

jednostek organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej oraz nadania im statutów (Dz. 

Urz. MRiF. z 2017 r. poz. 41) zarządza się, co następuje:  

  

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Urzędu Skarbowego Warszawa-Wawer stanowiącym 

załącznik do zarządzenia Nr 97/2017 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Warszawie 

z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie nadania Urzędowi Skarbowemu Warszawa-Wawer 

regulaminu organizacyjnego wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 5 w ust. 2 w  pkt 3: 

a) lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) Pierwszy Dział Czynności Analitycznych i Sprawdzających (SKA-1),”, 

      b) po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu: 

„aa) Drugi Dział Czynności Analitycznych i Sprawdzających (SKA-2),”; 

2)  w § 14 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Do zadań Pierwszego i Drugiego Działu Czynności Analitycznych 

i Sprawdzających należy w szczególności:”; 

3) w § 20:  

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

       „2. Pierwszy Zastępca Naczelnika sprawuje bezpośredni nadzór nad pracą: 

1) Pierwszego Działu Czynności Analitycznych i Sprawdzających; 

2) Drugiego Działu Czynności Analitycznych i Sprawdzających; 

3) Działu Kontroli Podatkowej; 

4) Referatu Identyfikacji i Weryfikacji Poprawności Rejestracji Podatników; 

5) Wieloosobowego Stanowiska ds. Wymiany Informacji Międzynarodowej; 

6) Wieloosobowego Stanowiska ds. Karnych Skarbowych.”, 

 



 2 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Drugi Zastępca Naczelnika sprawuje bezpośredni nadzór nad pracą: 

1) Pierwszego Działu Obsługi Bezpośredniej; 

2) Drugiego Działu Obsługi Bezpośredniej; 

3) Działu Podatków Dochodowych i Podatków od Towarów i Usług; 

4) Referatu Podatków Majątkowych i Sektorowych.”;  

4) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21. Pierwszy Zastępca Naczelnika: 

1) podpisuje: 

a) rozstrzygnięcia  w zakresie: 

 odmowy zarejestrowania podatników jako podatnika VAT i VAT-UE, 

 wykreślenia z rejestru podatników podatku VAT i VAT-UE, 

b) postanowienia w sprawach:  

 pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia,  

 wyznaczenia nowego terminu do załatwienia sprawy, w przypadku gdy termin 

przekracza 2 miesiące,  

 nałożenia kary porządkowej, 

c) stanowiska lub rozstrzygnięcia dotyczące odwołań i zażaleń, w sprawach jak  

       wyżej,  

d) sprawozdania podatkowe i statystyczne oraz informacje z realizacji zadań Urzędu; 

2) akceptuje: 

a) zwrot podatku i nadpłaty do kwoty 100.000 zł włącznie,  

b) stanowisko dotyczące sprzeciwu wniesionego przez kontrolowanego  

       przedsiębiorcę; 

3) zatwierdza wynik kontroli podatkowej współrealizowanej przez Kierownika Działu 

Kontroli Podatkowej.”; 

5) § 22 otrzymuje brzmienie: 

„ § 22. Drugi Zastępca Naczelnika: 

1) podpisuje: 

a) decyzje określające bądź ustalające zobowiązanie podatkowe, w tym z zakresu 

nieujawnionych źródeł przychodów, do kwoty podatku 100.000 zł włącznie, 

b) decyzje określających nadwyżkę podatku naliczonego nad należnym do kwoty 

podatku 100.000 zł włącznie,  



 3 

c) decyzje w sprawach nadpłat, do kwoty podatku 100.000 zł włącznie,  

d) decyzje określające wysokość straty w podatku dochodowym do kwoty 

100.000 zł włącznie,  

e) decyzje określające wysokość przychodów z działalności gospodarczej, działów 

specjalnych produkcji rolnej do kwoty 100.000 zł włącznie,  

f) wzruszanie decyzji ostatecznych po wznowieniu postępowania podatkowego oraz 

uchylenia decyzji, na zasadach określonych przepisami Ordynacji podatkowej,  

g) decyzje umarzające postępowanie podatkowe,  

h) decyzje dotyczących wysokości zwracanych kwot z tytułu poniesienia przez 

osoby fizyczne niektórych wydatków związanych z budownictwem 

mieszkaniowym, 

i) decyzje o odpowiedzialności podatkowej płatnika do kwoty 100.000 zł włącznie,  

j) decyzje w sprawach przeniesienia odpowiedzialności za zobowiązania podatkowe 

podatników, odpowiednio na: spadkobierców, następców prawnych innych niż 

spadkobiercy oraz osoby trzecie, do kwoty przeniesionego zobowiązania 

podatkowego, objętego wydaną decyzją do kwoty 100.000 zł włącznie,  

k) decyzje o zwrocie nienależnego wynagrodzenia, pobranego przez płatnika do 

kwoty 100.000 zł włącznie, 

l) postanowienia w sprawach:  

 pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia,  

 odmowy wszczęcia postępowania podatkowego,  

 wznowienia postępowania podatkowego,  

 wstrzymania wykonalności decyzji, 

 nadawania rygoru natychmiastowej wykonalności decyzjom, 

 przywracania uchybionych terminów prawa procesowego do 3 miesięcy,  

 postanowień o wyznaczeniu nowego terminu do załatwienia sprawy, 

w przypadku gdy termin przekracza 2 miesiące,  

 nałożenia kary porządkowej,  

m) stanowiska lub rozstrzygnięcia dotyczące odwołań i zażaleń, w sprawach jak 

wyżej,  

n) sprawozdania podatkowe i statystyczne oraz informacje z realizacji zadań Urzędu; 

2) akceptuje: 

a) zwrot podatku i nadpłaty do kwoty 100.000 zł włącznie,  



 4 

b) zwrot kwot pieniężnych z tytułu poniesienia przez osoby fizyczne niektórych 

wydatków związanych z budownictwem mieszkaniowym.”; 

6) w § 26 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

        „§ 26. Kierownik Referatu Podatków Majątkowych i Sektorowych:”; 

7) w § 30 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„§ 30. Kierownik Pierwszego i Drugiego Działu Czynności Analitycznych 

i Sprawdzających:”; 

8) w § 35 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 „5. Pracownicy Pierwszego i Drugiego Działu Obsługi Bezpośredniej oraz  Pierwszego 

i Drugiego Działu Czynności Analitycznych i Sprawdzających upoważnieni są do  

akceptowania zwrotów i  nadpłat do wysokości 5.000 zł. ’’. 

§ 2. Załącznik do regulaminu organizacyjnego Urzędu Skarbowego Warszawa-Wawer będący 

schematem struktury organizacyjnej otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Dyrektor  

Izby Administracji Skarbowej 

w Warszawie  

Robert Antoszkiewicz 

/podpis na oryginale/ 

 

 

 

 

Sporządził Zatwierdził 

 

Konsultował 
Opiniował – komórka 

nadzorująca 

Opiniował – Radca 

Prawny  

Starszy Specjalista 

Jerzy Dębniak 

Zastępca Dyrektora 

Izby Administracji 

Skarbowej w Warszawie 

Teresa Warszawska 

 Starszy Specjalista 

Marzena Wiśniewska 

 

Naczelnik Wydziału 

Elżbieta Łukaszczyk 

 

Radca Prawny 

 Marta Rzeplińska 

 

 

 

 


